

19 stycznia 2018



Skarżysko-Kamienna - miejsce kreatywnego biznesu

W Skarżysku - Kamiennej powstanie pakiet usług dla lokalnych małych i średnich

przedsiębiorstw oraz Inkubator Przedsiębiorczości. Umowę na realizację projektu pn. „Skarżyska strefa Kreatywnego Biznesu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego podpisali w piątek, 19 stycznia marszałek Adam Jarubas oraz prezydent Skarżyska - Kamiennej Konrad Krönig. W spotkaniu uczestniczyli także wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz dyrektor Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku - Kamiennej Sławomir Ciaś.

- Konferencje międzynarodowe, forum biznesu, inwestorzy spoza Polski - to pokazuje, że Gmina Skarżysko - Kamienna jest miejscem przyjaznym dla działalności gospodarczej. Dziś chcemy pokazać i zachęcić do tworzenia strefy aktywności gospodarczej, podejmowania wysiłków promujących województwo świętokrzyskie jako miejsca przyjaznego dla inwestycji - mówił marszałek województwa **Adam Jarubas**.

Projekt pn. „Skarżyska Strefa Kreatywnego Biznesu” zakłada stworzenie pakietu usług dla lokalnych małych i średnich przedsiębiorstw oraz Inkubatora Przedsiębiorczości w Skarżysku - Kamiennej. Inwestycja przyczyni się do wzrostu i rozwoju lokalnej i regionalnej przedsiębiorczości oraz znacząco wpłynie na zwiększenie ich skłonności do poszerzenia skali działalności i podejmowania działań rozwojowych. Natomiast pakiet usług będzie metodą, która pracownicy Centrum Obsługi Inwestora będą wspierać małe i średnie przedsiębiorstwa celem ich wzmocnienia w samodzielnym dokonywaniu zamierzonych zmian, w oparciu o jego własne zasoby i potencjał. Beneficjentem projektu jest Gmina Skarżysko - Kamienna i Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku - Kamiennej.

- Skarżyski Inkubator Przedsiębiorczości będzie oferował pomieszczenia dla firm, szkolenia, a także wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw. Wyposażony zostanie w sprzęt komputerowy oraz łącze światłowodowe. Chcemy, aby firmy się rozwijały i tworzyły nowe miejsca pracy w naszym regionie. Warto podkreślić, że większość firm, które rozpoczęły swoją działalność w Inkubatorze Technologicznym pozostały na terenie naszego miasta - poinformował **Sławomir Ciaś**, dyrektor Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku - Kamiennej.

Całkowity koszt projektu pn. „Skarżyska Strefa Kreatywnego Biznesu” wynosi 870 760,32 PLN, a dofinansowanie unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 637 201,06 PLN.

- Od początku kadencji samorządowej kładziemy duży nacisk na przyciągnięcie do naszego miasta inwestorów zewnętrznych. Udało się nam ich przyciągnąć dzięki funkcjonowaniu Inkubatora Technologicznego. Firmy po okresie inkubacji decydują się nabywać

nieruchomości i w ten sposób powstają nowe hale, budynki, infrastruktura techniczna, a przede wszystkim powstają nowe miejsca pracy. Warto podkreślić, że od początku kadencji samorządowej w powiecie skarżyskim stopa bezrobocia spadła z 25% do 15%. Nowy projekt zakłada powstanie Inkubatora Przedsiębiorczości w Skarżysku - Kamiennej, który dalej będzie generował rozwój gospodarczy naszego regionu - mówił **Konrad Krönig**, prezydent Skarżyska - Kamiennej.

Projekt pn. „Skarżyska strefa Kreatywnego Biznesu” wspiera i chwali wicemarszałek Jan Maćkowiak: - Samorząd Skarżyska - Kamiennej potrafi skutecznie sięgać po środki unijne, jest odpowiedzialny, a przede wszystkim używa odpowiednich instrumentów, które przyczyniają się do rozwoju gospodarczego regionu - mówił **Jan Maćkowiak**.



